

KILPAILUSÄÄNTÖLAUTAKUNTA 21.8.2012

Muutoksenhaku on käsitelty sähköisesti

MUUTOKSENHAKU 1/2012

Muutoksenhakija: Eero Lehtinen

Kilpailu: Helsinki Regatta 30.6 – 1.7.2012, 6mR-luokka

Muutoksenhakuun liittyvän protestin osapuolet: FIN 44 (Toy) edustajanaan Eero Lehtinen ja FIN 51 (May Be VI) edustajanaan Karl-Gustav ”Kalle” Pihl.

Käsittely

Kilpailusääntölautakunta totesi muutoksenhaun muodollisesti oikeaksi ja päätti ottaa se käsittelyyn.

Kilpailusääntölautakunta toteaa, että todetut tosiasiat eivät ole riittävän yksityiskohtaisia jotta niiden perusteella voisi tehdä mitään johtopäätöstä tapahtumien kulusta.

Päätös

Kilpailusääntölautakunta **palauttaa** muutoksenhaussa mainitun protestin saman protestilautakunnan tai, mikäli tämä ei ole käytännöllisistä syistä mahdollista uuden kilpailun järjestäjän tai kilpailulautakunnan nimittämän protestilautakunnan, uutta tutkintaa ja päätöstä varten.

Uusi tutkinta on suoritettava ilman viiveitä.

Protestilautakunnan on **ilmoitettava** kilpailusääntölautakunnalle etukäteen ajankohdan milloin tutkinta pidetään ja sen jälkeen **toimitettava** jäljennöksen todetuista tosiasioista, päätelmistä soveltuvine sääntöineen sekä päätöksestä ennen syyskuun 2012 loppua.

Päätökseen osallistuivat lautakunnan jäsenet Lars Nyqvist, Mats Björklund, Pekka Nuutilainen, Juhani Soini ja Tom Schubert, joka myös toimi sihteerinä.

Neuvoa antava ehdotus

Kilpailusääntölautakunta korostaa, että protestilautakunta päättää itsenäisesti miten se toimittaa protestin tutkinnan.

Kilpailusääntölautakunta ehdottaa, että protestilautakunta tutkinnassaan erityisesti ottaisi huomioon PKS 18.2(d) PKS 63.6:n ohella.

KILPAILUSÄÄNTÖLAUTAKUNTA 17.10.2012

Muutoksenhaku 2/2012

Muutoksenhakija: FIN873 Cascade (Robert Sandström)

Kilpailu: Joutsenon Veneseura r.y. XXVI JOUTSENPURJEHDUS 11.8.2012

Käsittely

Kilpailusääntölautakunta totesi muutoksenhaun muodollisesti oikeaksi ja päätti ottaa se käsittelyyn hyvityspyyntönä, joka toimitettiin sähköisesti.

A.Tapahtuma

Kilpailuohjeissa sanotaan kohdassa **Enimmäisaika:** *Mikäli yksikään vene ei ole ylittänyt maalilinjaa kuuden (6) tunnin kuluttua lähdöstä, tai (32.1c mukaisesti) on epätodennäköistä, että yksikään vene tulee maaliin enimmäisajan kuluessa, voidaan kilpailu keskeyttää, jolloin tuomarivene ilmoittaa uuden maalilinjan (lippu S).*

Kilpailuun osallistuvien veneiden on kaikissa sarjoissa tultava maaliin kahden (2) tunnin kuluessa sarjan ensimmäisen veneen maaliintulosta, jotta niiden purjehdus voidaan hyväksyä.

Heikosta tuulesta johtuen järjestäjät tekivät lyhennysmaalin Päihänniemen läheisyyteen. Pienen lys-luokan ja ison lys-luokan ensimmäiset veneet alittivat kuuden tunnin rajan niukasti. Keski-lys luokan kärkivene ei ehtinyt kuuden (6) tunnin määräajassa maaliin. Yksi keski-lys luokan vene keskeytti kilpailun kuuden tunnin kuluttua lähdöstä. Järjestäjä otti muut keski-lys veneet maaliin, otti niille ajat ja jakoi palkinnot. Järjestäjät pysyivät Saimaa-ranking toimikunnan päätöstä kilpailun tulosten ranking-kelpoisuudesta keski-lys luokan osalta.

Saimaa-ranking toimikunta päätti, että Keski lys-luokan tulokset kirjataan Saimaa-ranking tuloksiin siten, että kaikki kilpailuun lähteneet veneet saavat tulokseksi DNF ja yhden ranking-pisteen.

B. Hyvityspyyntö

Hyvityspyynnössä pyydetään, että Saimaa ranking tuloksiin huomioidaan myös Joutsenpurjehduksen tulokset.

Hakija esittää, että kilpailulautakunta on hyväksynyt omalta osaltaan kilpailun kun julkaisivat tulokset ja jakoivat palkinnot. Vasta tämän jälkeen kilpailulautakunta pyysi Saimaa ranking toimikuntaa ottamaan kantaa asiaan kuinka suhtaudutaan Saimaa ranking pisteisiin. Jos kilpailu on hyväksytty, ei Saimaa ranking toimikunnalla ole oikeutta olla laskematta kilpailua Saimaa ranking osakilpailuksi.

C. Kilpailusääntölautakunnan käsittely

Toteamukset

Kilpailusääntölautakunta toteaa, että:

1. Saimaa ranking kilpailusarjalla on omat sääntönsä ”Saimaa ranking säännöt 2012”. Näiden sääntöjen mukaan *kaikissa kilpailuissa noudatetaan voimassaolevaa ISAF: PURJEHDUKSEN KILPAILUSÄÄNTÖJÄ 2009-2012, FIN-LYS sääntöjä, kunkin luokan luokkasääntöjä, Näitä Saimaa ranking sääntöjä, kilpailukutsuja ja purjehdusohjeita.*
2. Saimaa ranking sääntöjen mukaisesti valitun Saimaa ranking toimikunnan tehtävänä on:

-valvoa kilpailujen järjestelyjä ja näiden sääntöjen noudattamista
-valvoa pistelaskennan oikeellisuutta
-toimii ylimpänä päättävänä elimenä Saimaa ranking sarjan ja kilpailujen ongelmatilanteissa.
3. Purjehduksen kilpailusäännöissä määrätään niiden osassa 7 ”Kilpailuorganisaatio” muun muassa muutoksista kilpailusääntöihin, kilpailun järjestäjästä ja kilpailutoimihenkilöiden nimittämisestä. Muutokset osaan 7 eivät ole sallittuja. Vastaavasti mitään uusia kilpailuun liittyviä organisaatioita tai elimiä, joille annetaan KPS:n osassa 7 mainituille elimille kuuluvaa päätäntävaltaa, ei voida perustaa.
4. Kipparikokouksessa annetut ohjeet, jotka poikkeavat purjehdusohjeissa sanotusta eivät ole päteviä.
5. Jos kilpailulautakunnan päätös oli virheellinen, asiasta olisi pitänyt tehdä oikaisupyyntö protestilautakunnalle kilpailijan toimesta - näin ei kuitenkaan tapahtunut.
6. Kilpailun lopputuloksia ei ole muutettu, mutta niitä ei ole huomioitu sellaisenaan Saimaa ranking tuloksissa.

Johtopäätökset ja perustelut

Kilpailusääntölautakunta on tehnyt seuraavat johtopäätökset:

1. Kyse on Saimaa ranking toimikunnan (SRT) asemasta ja roolista suhteessa kilpapurjehdussääntöihin.
2. SRT ei kuitenkaan voi olla KPS 89.1 tarkoittama kilpailun järjestäjä. Myöskään SRT ei voinut olla kilpailun kilpailulautakunta (koska eri lautakunta oli nimitetty) eikä protestilautakunta (koska eri sellainen oli nimitetty). Muita kilpailuun liittyviä elimiä KPS ei tunne.
3. SRT:n rooli ei voi olla muu kuin ennalta ehkäisevä (neuvoa antava ongelmatilanteiden välttämiseksi) ja valvova.
4. Kilpailun aikana SRT ei voi puuttua kilpapurjehdusohjeisiin eikä muihin kilpailulautakunnalle kuuluviin tehtäviin.
5. SRT ei myöskään voi puuttua protestilautakunnan tehtäviin eikä omaksua sellaiselle kuuluvia oikeuksia.
6. Valvoja-roolissaan SRT voi kuitenkin etukäteen käydä läpi kilpailukutsuun ja purjehdusohjeisiin liittyvät asiakirjat sekä siinä ominaisuudessaan vaatia korjauksia niihin, jotta kilpailu hyväksyttäisiin Saimaa ranking kilpailuksi - mutta itse kilpailuun eikä sen tuloksiin se ei voi puuttua.

7. SRT:lla ei ole sellaista KPS:n tuntemaa asemaa, että se tulkitsemalla Joutsenpurjehduksen purjehdusohjeita voi kieltäytyä antamasta Saimaa ranking pisteitä kaikille veneille joille kilpailulautakunta on antanut tuloksen.
8. Purjehdusohjeiden sanamuoto on hieman epäselvä, mutta se ei tue tulkintaa, että kuuden (6) tunnin enimmäisaika olisi ollut luokkakohtainen.

Päätös

Tutkittuaan hyvityspyynnön kilpailusääntölautakunta on tehnyt seuraavan päätöksen:
Saimaa ranking toimikunnan päätös olla kirjaamatta kaikkia Joutsenon Veneseura r.y.n 11.8.2012 järjestämän XXVI Joutsenpurjehdus-kilpailun keski-lys luokan virallisia tuloksia Saimaa ranking tuloksiin kumotaan.

Keski-lys luokan veneille on kirjattava Saimaa ranking tuloksiin XXVI Joutsenpurjehduksen virallisten tulosten ja Saimaa ranking sääntöjen määräämän pistelaskentatavan mukaisesti.

Päätökseen osallistuivat lautakunnan jäsenet Lars Nyqvist, Mats Björklund, Pekka Nuutilainen, Juhani Soini ja Tom Schubert, joka myös toimi sihteerinä.
